
UCHWAŁA NR 1283/XLIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 stycznia 2018 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do podpisania porozumienia
z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Warszawie dotyczącego zastosowania 

energooszczędnego oświetlenia LED do oświetlenia ul. Okulickiego na odcinku drogi wojewódzkiej 
nr 721 od ul. Mleczarskiej do ul. Julianowskiej w Piasecznie, na terenie Gminy Piaseczno.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie w sprawie zastosowania energooszczędnych opraw LED do oświetlenia ul. Okulickiego na 
odcinku drogi wojewódzkiej nr 721 od ul. Mleczarskiej do ul. Julianowskiej w Piasecznie, na terenie 
Gminy Piaseczno.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: B421C1D7-34D1-4A25-9453-83EC8DC0A85D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, realizujący rozbudowę ulicy Okulickiego na
odcinku drogi wojewódzkiej nr 721 od ul. Mleczarskiej do ul. Julianowskiej na terenie gminy Piaseczno,
pismem z dn. 22.11.2017r. poinformował Gminę Piaseczno, że Wykonawca robót, tj. firma Skanska S.A.
zwróciła się z propozycją zastąpienia przewidzianych w projekcie sodowych opraw oświetleniowych na
oprawy typu LED. W przypadku wyrażenia zgody na zastosowanie opraw LED Gmina zobowiązana jest
do pokrycia różnicy w kosztach poniesionych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Warszawie.

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 721 wraz z przebudową oświetlena drogowego na przedmiotowym
odcinku jest finansowana przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, przy czym
zgodnie z Ustawą Prawo Energetyczne finansowanie oświetlenia dróg wojewódzkich, obejmujące
finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz koszty ich budowy
i utrzymania, należy do zadań własnych gminy.

Referat ds. Zarządania Energią przeprowadził rozmowy z Wykonawcą ws. możliwości zastosowania
opraw LED spełniających wymagania przyjęte w Gminie Piaseczno. W wyniku rozmów ustalono, że
wymianie podlegać będą 273 oprawy, a różnica w koszcie budowy, jaką będzie zobowiązana ponieść
Gmina Piaseczno, wyniesie około 32 tys. zł brutto. Jednocześnie została przeprowadzona analiza kosztów
utrzymania oświetlenia, zgodnie z którą oszczędności wynikające z mniejszego zużycia energii przez
oprawy LED wyniosą około 45 tys. zł brutto rocznie.

Podpisanie porozumienia określającego warunki współpracy oraz finansowania oświetlenia umożliwi
zastosowanie energooszczędnego oświetlenia LED i ograniczenie ponoszonych przez Gminę wydatków
na energię elektryczną zużywaną przez oświetlenie drogowe.

Id: B421C1D7-34D1-4A25-9453-83EC8DC0A85D. Podpisany Strona 1




